

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SANTANDER - CAS

**BALANCE GENERAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
(Cifras en miles de pesos)**

ACTIVO			PASIVO		
Notas	2010 Actual	2009 Anterior	Notas	2010 Actual	2009 Anterior
CORRIENTE	23.934.833	23.183.311	CORRIENTE	5.851.790	826.034
Efectivo	4 15.214.294	4.151.221	Operac. Crédito Público	8 2.401.321	0
Depósitos en Instituc. Financieras	15.214.294	4.151.221	Préstamos ent. De Fomento	2.401.321	0
Deudores	5 8.720.539	19.032.090	Operaciones de Financiamiento	0	2
Ingresos No Tributarios	5.747.065	8.399.114	Operaciones de Financiamiento	0	2
Transferencias por cobrar	0	1.838.012	Cuentas por pagar	9 3.016.751	379.034
Avances y Anticipos Entregados	2.849.392	8.333.993	Adquisición de Bienes y serv. Nales.	0	146.953
Recursos entregados en Administr.	40.782	449.529	Transferencias por pagar	0	8.401
Otros Deudores	83.300	11.442	Acreedores	14.351	30.893
			Retención en la Fuente e Impt. Timb.	109.169	97.850
			Imptos. Contrib. Y Tasas por pagar	0	9.515
			Avances y Antic. Recibidos	0	65.357
			Recursos Recib. En Administración	2.870.362	0
			Depósitos Rbdos en Garantía	22.869	20.065
NO CORRIENTE	13.322.963	4.780.071	Obligac. Laborales y Seg. Soc.	10 195.116	230.289
Propiedades, planta y equipo	6 12.971.655	4.302.669	Salarios y prestac. Sociales	195.116	230.289
Terrenos	2.062.874	925.374	Otros Pasivos	11 238.602	216.709
Construcciones en Curso	10.039.049	2.689.003	Recaudos a favor de Terceros	238.602	216.709
Maquinaria y Equipo	293.881	247.741		0	0
Equipo Médico y Científico	95.607	59.462	NO CORRIENTE	0	0
Muebles y Enseres, Equipo Oficina	319.659	347.011	Otros Pasivos	0	0
Equipos de Comunic. Y Computac.	757.579	1.024.294		0	0
Equipo de Transporte	965.897	714.784		0	0
Equipo de Comedor, cocina, Desp.	5.463	5.595			
Depreciación Acumulada (cr)	- 1.568.354	- 1.710.595	PATRIMONIO	12 31.406.006	27.137.348
Otros Activos	7 351.308	477.402	Patrimonio Institucional	31.406.006	27.137.348
Bienes y servicios pagados por ant.	38.124	22.098	Capital Fiscal	27.014.306	24.222.936
Cargos Diferidos	77.001	49.170	Resultados del Ejercicio	4.674.546	3.238.681
Bienes entregados a Terceros (neto)	417.323	423.676	Super Avit por valorización	45.452	45.452
Amortización Acumulada (cr)	- 368.431	- 300.205	Patrimonio Institucional Incorporad	85.802	0
Bienes Recib. En Dación en pago	56.015	56.015	Provis. Deprec. Y Amortizaciones	-414.100	-369.721
Bienes de Arte y Cultura	12.264	18.439			
Intangibles	613.482	613.482	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	37.257.796	27.963.382
Amortización Acumulada (cr)	- 539.922	- 450.725	CTAS. DE ORDEN ACREEDORAS	21 0	0
Valorizaciones	45.452	45.452	Responsabilidades contingentes	-18.024.767	-2.680.202
TOTAL ACTIVO	37.257.796	27.963.382	Acreedoras Fiscales	0	0
CTAS DE ORDEN DEUDORAS	21 0	0	Acreedoras de control	-18.903.168	-12.921.516
Derechos contingentes	7.465.484	18.609.992	Acreedoras por Contra (db)	36.927.935	15.601.718
Dedoras Fiscales	0	0			
Deudoras de Control	1.202.363	2.337.528			
Deudoras por Contra (cr)	-8.667.847	-20.947.520			

ORIGINAL FIRMADO POR:
HECTOR MURILLO
DIRECTOR GENERAL

ORIGINAL FIRMADO POR:
ELBER JAVIER SUAREZ CORTES
REVISOR FISCAL
T.P. 44749 - T

ORIGINAL FIRMADO POR:
ORLANDO PIMIENTA PEREZ
CONTADOR GENERAL
T.P. 41304 - TL